
*#
cÂnaane MUNTcTPAL DE BARRETRAS

CNPJ 1 6.256.893/000 l -70

coNTRATo »u rnrsrnçÃo DE sERvIÇos

CONTRATO N" 022P12022
Processo Administrativo N" 094/2022

Pregão Presencial N' 09 /2022

pelo presente contrato Administrativo de PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, celebrado entre o a cÂuanA uuNlclplr,
DE BÀRREIMS - BA, pessoa iurídlca de direito públtco, com sede na Av. Clérlston Andrade, n' 1353 -
Barreiras /BA - Centro Cep 47.800.00, Barrelras /BA CEP 47.803.914, inscrito no cNPl ne

16.256,893/OOO1-70, neste ato representada por seu Presidente, Sr. Otoniel Nascimento Teixeira, Brasileiro,

Casado, Administrador, CPF/ ne 927 .317.675-53, portador da carteira de identidade ne 873.3818-15/ SSP-BA,

residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominada CONTRATANTE e, do outro lado, na condiçâo de

CONTRATADA, a empresa HUDSON ALVES DA SILVA 84195193591, inscrita no CNPJ nc 32.425,194 / OOOI'
63, com sede na Rua Sevedno Vlelra, Ne 22L, Téneo, Centro, Barreiras-BA, aqui representado por seu

represente Iegal apto a participar do certame e a realizar os lances verbais, o Sr. Hudson Alves da Silva, inscrito
no CpF No 841.951.935-91, e Carreira de ldentidade Ne 12790962L7 SSP-BA, neste resolvem celebrar o

presente contrato conforme cláusulas e condições seguintes, referente à Pregão Presencial N" 09/2022, o

processo administrativo n" 094 /2022.

CúUSUUI PRIMEIRÂ - DO OBIETO

1,1 O CONTMTADO obriga-se a prestar serviços com a locação de materiais de decoração e ambientação,
sonorização, espaço de eventos, e demais serviços destinados a realização de eventos e solenidades
organizadas pela OÂfUene ITUruICIPAI DE BARREIMS-BA, em conformidade com os Lotes Ne 01, Ne 02, Ne

03 e nq 04 do Termo de Referência, parte integrante do Processo Licitatório na Modalidade Pregão Presencial

Ne 09 /2022.

CúUSUUT SEGUNDA - DO VALOR

2.1 Em contrapartida, a CONTMTANTE obriga-se a pagar o valor global de R$ 77.860,00 (setenta e sete mil
oitocentos e sessenta reais), sendo tudo parceladamente mediante a solicitação e emissão da Nota Fiscal e

execução dos serviços.

CúUSULA TERCEIM - DAS PENAI,IDÂDES EM CASO DE INÁ.DIMPLÊNCI.A

3.1 - O descumprimento das obrigações pactuadas implicará em multa de 100/o (dez por cento), tendo como

base o valor do àontrato, aplicável à parte infratora, além de perdas e danos, que se reverterá em favor da parte

prejudicada.

cúusulA euARTA - DA DorAçÃo onçeuENrÁme

Avenida Cleriston Andrade, n'.: 1353, Bairro São Miguel, Barreirâs-Ba. Tel.: (77)3ó11-9é,m- Fone/ta* lTTl361!'9628

Home Page: uw.cal0Sladeb!ÍliÍar.baJqLhr - Owidoria: 08m 075 81



ó."l'1à

Fr-W,
cÂuana MUNTcTPAL DE BARRETRAS

CNPJ l 6.2s6.893/000 l -70

4,1 - As despesas decorrentes do presente contrato correrão a conta das Dotações especificadas no presente
exercÍcio, à conta da Dotação própÉa preüsta na Lei Orçamenúria anual:

01.01.01 - Câmara Munlclpal;

2.003 - Gestiio das Ações Legislativas;

2.002 - Gest?io das Açôes da TV e Rádio da Câmara;

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Tercelros - Pessoa Juídicâi

cúusum gunrA - - DAs oBRrcAçÕEs E RESnoNsÂBTLTDADES cERAIS DA coNTRÁTADA

5.1 Deverá, a CONTRATADA, se responsabilizar pela prestação dos serviços licitados, quando solicitado pela
Administração da Câmara Municipal aEavés do setor responsável mediante requisÍção.

5.2 A licitante vencedora, somente, prestará os sewiços licitados, quando deüdamente solicitados pelo setor
responsável, devendo executar o que consta em requisição, sempre, condicionada ao Poder Legislativo.

5.3 A CONTRATADA, ainda, obriga-se a:

a) Responder, em relação aos seus empregados, por todas as despesas decorrentes da execução do presente
contrato.

bJ Executar os serviços do obieto deste conEato, quando solicitados através de requisições emitidas pela
Câmara Municipal;

cJ Prestar informações e esclarecimentos que venham a ser solicitado pela CONTMTANTE;

d) Arcar com as despesas decorrentes de qualquer infração praticada por seus empregados seja qual for, ainda
que no recinto da CONTMTANTE;

e) Ressarcir a Administração do equivalente a todos os danos decorrentes de paralisação ou interrupção dos
serviços contratados, exceto quando isso ocorrer por exigência da Contratante ou ainda por caso fortuito ou
força maior, circunstâncias devidamente comunicadas à contratante no prazo de 48 (quarenta e oito horas),
após a sua ocorrência.

5.4 Cumprir com os prazos de execução determinados neste Contrato e o estabelecido no Termo de
Referência, parte integrante do Certame na Modalidade Pregão Presencial Na 09 /2O22;
5.5 Responsabilizar-se, integralmente, pela execução do objeto, conforme legislação ügente;
5.6 Submeter-se à fiscalização da Câmara Municipal de Barreiras, aEavés do setor competente, que

acompanhará a execução dos serviços, orientando, fiscalizando e intervindo ao seu exclusivo interesse, com a

finalidade de garantir o exato cumprimento das condições pactuadas;
5.7 As penalidades ou multas impostas pelos órgãos competentes pelo descumprimento das disposições

legais que regem a execução do objeto do presente Termo serão de inteira responsabilidade da Contratada,
devendo, se for o caso, obter licenças, proüdenciar pagamento de impostos, taxas e serviços auxiliares;
5.8 Arcar com todos os ônus de Eansportes e fretes necessários;
5.9 Demais obrigações e responsabilidades preüstas pela Lei Federal ne 8.666/93 e demais legisllções
pertinentes. z -.-

Âvenidâ Cleriston Andrade, n'.: 1353, Báirro 5ão Mituel, garÍeiras-Ba. Tel.: (7r)3ó11'9ó00- tonelÍa* lnl 11'9628

Home Page: W.reI0eradghaÍreitar.b3.gey.E - otryijoriã: 0800 075 81



*":.:",%à,

\#"§,cÂtvrlna MUNIcTPAL DE BARREIRAS
CNPJ I 6.256.893/000 I -70

5.10 O licitante contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou

supressões que se fizerem necessários, em até 25yo (ünte e cinco por cento), do valor inicial atualizado do

contrato.

Âvenida Cleriston Andrade, no : 1353, Baiío São Miguel. Baneirás'Ba' Tel : (77) 3ó11'9óoo - Fon e/Fax: lTll36Ll'9628

Home Page: www.cemaíedebârêlres be qôv br- Owidoria: 0800 075 81

cúusur,l eurxra - DAs oBRIcAçÕEs E RESPoNSABILIDADES DA coNTRÂTÂNTE

6.1 Exercer a fiscalização da execução do obieto através de setor competente, na forma prevista pela Lei

Federal ne 8.666l93;

6.2 Notificar, formal e tempestivamente, a Confateda sobre irregularidades observadas nos produtos o na

execução dos serviços;

6.3 Disponibilizar todas as informações necessárlas para a correta execução do obieto e sempre que

solicitado.

6.4 Receber os serviços adjudicados, nos termos, prazos,' quantidade, qualidade, 
. 
pesos e condições

estabelecidas neste edital e recusar os produtos, devolvendo a Nota Fiscal, nas seguintes hipóteses:

a) Quando a Nota fiscal estiver com especificação e quantidades em desacordo com o discriminado no Termo

de Referência ou com divergência quanto ao solicitado.

6.5 A fiscalização deste contrato será de responsabilidade do Servidora a Sra. Zilaita Muniz de Souza

CúUSUTA SÉTIMÂ - DA RESCISÃO:

7.1 o presente ajuste poderá ser rescindido, a qualquer tempo, por ato unilateral e 
919rit_o !o C0NTMTANTE,

pela inexecuçãoiotal àu parcial do contrato, nos casos enumerados nos incisos I ao XII, XVII e XVIII' do arL78'

observado o aÍt 79,§§ 1s, 2e e 5o e arL 80, todos da Lei Federal ns 8.666/93, assegurado o contraditório e a

ampla defesa da CONTMTADA.

PARÁGMFO PRIMEIRO - Mediante simples aüso extraiudicial, com antecedência mínima de 30 (trintâ) dias'

poà".á h"r.. , .escisão unilateral deste instrumento, reduzida a termo no processo, precedida de autorização

escritâ e fundamentada do Presidente do Legislativo Municipal, desde que haia conveniência administrativa e

relevante interesse público, na forma estabeÉcida nos §§ le e 2e do aÍt'79 da Lei ns 8'666/93'

pAúGR]\FO SEGUNDO - poderá tâmbém ocorrer a rescisão amigável deste contrato por acordo entre as partes,

precedida de autorização escrita e fundamentada do Presidente do Legislaüvo Municipal' desde que haja

conveniência administrativa, na forma estabelecida no inciso ll, § 1e, do arL 79 da Lei ne 8'666/93'

CúUSULA OITAVA - DA VIGÊNCTA

I - O presente contrato vigorará, a contar da data de sua assinatura até o fornecimento integral do objeto licitâdo

ou até o dia 1g de dezembro de 2023. Sua eficácia, no entanto, no presente exercício, ficará adstrita às

iÀp".rir"t dotações ou créditos orçamentários' a^ ,
cúusutA NoNA - Do REÂlusrAMENTo \{ \
9.1 Não cabem reüsão e atualização dos preços contratados no presente' c\ \ 

)
---__)



oN?*.
t; Fls.iLTÊl

\u"{pv
cÂnaana MUNICTPAL DE BARREIRAS

CNPJ 16.256.893/0001-70

9.2 Fica ressalva a possibilidade de alteração dos preços, caso ocorra o desequilíbrio econômico-financeiro do

Contrato, conforme disposto no ArL 65, alÍnea "d" da Lei8.666/93.

9.3 Caso ocorra variação nos preços, a contratada deverá solicitar fornecimento a CÂMARA MUNICIPAL,

deüdamente acompanhada de documentos que comprovam a procedência do pedido'

clÁusum oÉcrMA - Do FoRo

10,1 Fica eleito o foro da comarca de Barreiras - Bahia, para dirimir quaisquer dúüdas oriundas do presente

contrato, renunciando as partes qualquer outro, por mais priülegiado que seja.

E, por estarem iustos e acordes, assinam o presente, em 02 (duas) üas, de igual teor e forma, na presença de 02

(duas) testemunhas para que surta seus legais e iuídicos efeltos.

Barreiras - BA, 19 de dezembro de 2,0??.

Sr. Hudson Alves da Silva
Contratado

Testemunhas:

CPF:

a4L9Sl93591

Àvenida cleriston Andrade, n..: 1353, Bàiío 5âo MiSuê|, Barreiras'Bà. Íel.: (/7) 3611-9óm - Fon e/Ferc ITI) 36LL-9628

Home Page: www.câmârâdêbaÍreiras.be.eov.br- Ouvidorià: 0800 075 81

94/000I-63



/.§$):2h
rt*ot#i,..)

,i-.

O presidente da Câmara Municipal de Barreiras - Estado da Búia, no uso de suas atribüções legais,

AUTSRIZA o início da EXECUCÃo pos srnvlÇoS referente ao objeto do Processo Licitatório - Pregão

Presencial no 09/2022, atavésda ãmpresa: empresa IIUD§ON ALVES DA SILVA 84195l9359f inscrita

no CNPJ n" 32.425.194t0001-63, com sede n8 Rua §everino vieira, No 221,Térreo, centro, Barreiras'

BA, declarada vencedora com o valor global de Rl§ 77,860,00 (setents e sete mil oitocentos e sessenta

reais). Adjudicatária no referido processo, cumprindo todas as nonnas, exigências e condições previamente

pactuadas., conforme estipulado no Edital de Licitação.

CÂpTaNA MUNICIPAL DE BARREIRAS
CNPJ 16.256.893/0001-70

ORDEM DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Barreiras (BA), 19 de dezembro de 2022.

Avenida cleriston Andrade, n',: 1353,8âiío 5áo Mituel, Barreiíar'Bâ. Íel.: (77) 3611'9óOO- Fone/Fa* lTTl3611'9628

Home Page: $/ww-(ámâredêbâÍêirâs.bâ.Pov.br - OMdoíia:00O 075 81



Ouarta-feira
21 de Oezer':,brc de 2022
2-AnoX-N'651

Barreiras

ESTADO DA BAHIA
cÂMARA MUNICTPAL DE BARREIRAS

cNPJ'l 6.256.893/0001'70

O PÍeBoerÍo Oficr l roÍna públ'co a ADJUDICAÇÀO do Pregào PÍcscncral N'009 2022

OBJETo: ContraiâçÀo de pessos jurídicr esPecislizâda Pârr r prestaçío de seÍviço§

comlocôçiiodem.terlaisdedÊcoraçioê'mbi€nlsçáo'sonorüâçào'€sprçode'ventos'e

demâis scrviços destiordos ! Íeiliz-ÀçIo d€ etentos € sol€nidrde orgalizrdr§ Peh

Câmrrc MuniciPâl de BrrÍeirrt AÉs a fasc dc lanccs c análisc documcnlal declaÍou

vcnccdora do ccnamü no Lolc 01 02' 01 ('04 a cmprcsí HUDSO\ ÂLvuS DA

t419519359t, rnscrila no C^-PJ sob o n" l2 'Í25'191i0001-6l 
declarada tencedorâ pelo \alor

global de RS 17.860.00 (§el€ntr e s'le mll e olÍocento§ e ses§entâ Ícâis) {VPARo

LEGAL: Lcr FedeÍal rr" 8'666/91 e Ler Federàl \"10520'02 BarrerÍ'ls' clr l5dedcT(mbro

de 2.022 LEANDRO CRUZ CARDOSO' Prego€úo Oficral Ponúa N' ll5/2021 '

AyISO DE HO[TOLOG^CÀ0

n li.666'91 e Ler Fed€ral N' l0 52002 B0rrerras em lr' de derembro de I021 oto\lEL

NASCIMENTo ÍEIXEIRA PresrdenrÊ'

A Ci\lARA ML\ICIPAL DE BARREIRÁS, ESTADO DA EAHIÁ, USANdO dE SUA§

arriburções legâis. nos termos do an 26 ds Lêi Federâl n' 8 66ó/91' alteradâ pela Ler n'

8,882]94. COMUNICA qU€, HOMOLOGOIJ â PREGÀO PRESENCIÀL N" OO92O22 -

pROCESSO ADMINISTRATTVO N" 094/2022' na sepinte conFarâçÀo: OBJETO:

Con(rrlâçio de pessor iurídicr especlrlizrd' pÀr' r prêslaçâo de s€rllços conl locâçáo

dcmatcÍiai§dedecoraçáoeâmbientaçâo.sonorizzçào.esPaçodtevtnlos.edtmais

seÍriços de§tinâdos â ÍeâlizaçIo d€ elentos e §oleoidâde ortsâni'âdrs pela Câmarâ

YuniciPrl de BaÍr€irâs Apos a Íase de lances e ânalrse documcrrtal 'lcclurou 
!{n"doru

do ceíame no Lole 0l. 0l. 0i e or a empresâ H[iDSON'\LvES DA t4l95l9159l'n{cnla

no CNPJ sob o n" 12425 194/0001-63' declarada vencedoÍa pelo valor global de Rs

77.860.00 (§6teÍ12 t §clc mil c oitoceÍlos c stsstnt! Íe'is) ÀMPARO t-ECAL Lci Íedcr'l

@BERUzEME
[;ã;;;""tra-se no site oficial deste ente'

Àvenda Cleriston ÀndÍadê. n" 1353' Bânío 5áo MigÉ| 8'ÍêiÍarB' Íel (771361l-9óOo foÍ€/Fax l.77)3ó11 9623

H@ePâ3e M 
'âmíâdêhâíaÍá! 

bà 
'Ôv 

hr - ooúdoíià o8& 075 8101



l)iário ( )llriui rltrOuarta-feita
21 de Oezemúo de 2022
3-AnoX-No651

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS

cNPJ 1 6.256.893/0001 -70

EXTtL{ tO DE COrirRA',to ADNllNl\ls I R;\Tlvo 022/2022

a CÂIT.{RA MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA' USANdO dE SUAS

arribuiçõcs lets is. nos termos do aÍl 26 da Lei FedeÍal n' 8 666/91 âlÍerada pela L€i n"

8.88294, COI\IUNICA que, celebÍou CONTRATO'ADMINISTRATIVÔ N:0224!22

CONTRATADÀ: HUDSON ALVES DA E4195193591, rnscrila no CNPJ sob Ô n"

32,{25 I94'0001-61. OBIEIO Cootrâtrçio de Pcssoâ juridica e§pecirlizâdr pâíà â

presrrção d€ seÍYiços com locâçào de Írâteriais de dêcorâção c âmbientâçào'

sonorizâçã0, espâço de evenlo§, e dem,i§ seÍviços dcstinâdos â rcslizâção de €vcntos e

soleíidâde orgânizadâ§ pelâ CâmrÍâ Municipâl dc Brrreir'âs {VPÂR(l Lb(''\L lcl

Federal n" 6.666/91 e ler Federal N" 10 520/02.VALOR: de R§ 7? 860'00 {seteÍtâ e §ete mil

ê oi(ocenlos c §essentâ reâh). A§sinaturâ: l9 de dezembro de 2021 Vigência l9 de

dezernbro de 2021 Bànerras. em ll de dezenrbro de l02l o-lONIEL NÂS'lIlF-\lo

TEIXEIRÀ PÍesrdenre

ÀvenidãcleístonÀndrãde.n'.'1353 SairroSãoMi8Úel aaÍeirâ5Ba Íel (7713ó119600-fonê/Fai (77)lór1 9á23

Home Pã8e Bw 
"má':dêbzíêGs 

hà sôv bÍ - ouvrd or â 0800 07 5 3101

ilnrrcaçEoorcrrar-r.rrusruluwMTEsMJBERuzEME
Esta edição encontra-se no site oflcial deste ente'

Barreiras

'«t

?{}"r


